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Dotyczy: drogi wojewódzkiej nr 416 na odcinku Nowa Cerekwia - Kietrz.

W odpowiedzi na interpelację z dnia 24 marca 2025 r. w sprawie udzielenia odpowiedzi 
na zapytanie Sołtys Nowej Cerekwi dotyczące oświetlenia DW nr 416 i wykonania chodnika 
w m. Kozłówki oraz przekazania informacji w zakresie prac zrealizowanych w minionych latach 
i planowanych na DW 416 na odcinku Nowa Cerekwia – Kietrz, informuję, jak niżej.

Zadanie związane z wykonaniem chodnika w m. Kozłówki nie jest ujęte w planach finansowych 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Opolu i ze względu na zaangażowanie służb drogowych w usuwanie 
skutków powodzi z 2024 roku oraz realizację innych, wcześniej przygotowanych przedsięwzięć, zadanie 
nie będzie realizowane w najbliższym czasie.

W sprawie oświetlenia DW nr 416 wskazać należy, iż finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg 
znajdujących się na terenie gminy jest jednym z podstawowych obowiązków jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie zadań własnych wykonywanych na rzecz lokalnej społeczności. 

Wynika to z między innymi art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), który stanowi, że zadania własne gminy obejmują 
między innymi sprawy zaopatrzenia w energię elektryczną. Z kolei ustawa z dnia 10 kwietnia 1997 r. 
Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 266 z późn. zm.) w art. 18 ust. 1 pkt 2 i 3 przewiduje, że 
do zadań własnych gminy w zakresie m.in. zaopatrzenia w energię elektryczną należy planowanie 
i finansowanie oświetlenia dróg wojewódzkich.

W związku z powyższym, w poruszanej kwestii wykonania oświetlenia przy drodze wojewódzkiej 
nr 416 w m. Kozłówki właściwym organem jest Gmina Kietrz. Zarządca dróg wojewódzkich wykonuje 
nowe oświetlenia uliczne wyłącznie w ramach prowadzonych inwestycji rozbudowy sieci dróg.

Należy jednak wskazać, iż Samorząd Województwa Opolskiego sukcesywnie realizuje inwestycje 
na drodze wojewódzkiej nr 416. W ostatnich latach na wskazanym odcinku Nowa Cerekwia – Kietrz 
zostały zrealizowane takie inwestycje jak:

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 w miejscowości Kietrz do granicy  województwa 
(4,1 km)  – koszt 33,6 mln zł;

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 w m. Nowa Cerekwia (2,6 km) – koszt 12,5 mln zł.
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Ponadto w latach wcześniejszych wykonano szereg innych zadań poprawiających stan techniczny 
i bezpieczeństwo ruchu, w tym m.in.:

 Przebudowa chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej nr 416 w m. Sucha Psina – koszt 0,3 mln zł;

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 Ściborowice – Kórnica (2 km) – koszt 5,36 mln zł;

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 w miejscowości Rzepcze (2,8 km) – koszt  7,5 mln zł;

 Przebudowa drogi wojewódzkiej  nr 416 wraz z przebudową obiektu mostowego
 w m. Kórnica (0,7 km) – koszt 4,5 mln zł;

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 Głogówek – Szonów (4,1 km) – koszt  10 mln zł;

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 w miejscowości Pietna (2,7 km) – koszt 9 mln zł;

 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 416 w m. Nowy Dwór Prudnicki (0,9 km) –koszt 3,7 mln;

 Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 416 w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej 
w m. Głubczyce-Sady  (0,6 km) – koszt 1,5 mln zł.

Łączna wartość inwestycji zrealizowanych na DW 416 w ostatnich latach wyniosła ponad 
87 milionów zł.

Dodatkowo, opracowywane są następujące dokumentacje projektowe związane z drogą 
wojewódzką nr 416:

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 416 na odcinku Kietlice – Głubczyce Sady;

 Budowa obwodnicy miejscowości Głogówek w ciągu drogi wojewódzkiej nr 416;

 Budowa obwodnicy miejscowości Boguchwałów w ciągu drogi wojewódzkiej nr 416.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Do wiadomości:
1. Pan Rafał Bartek – Przewodniczący Sejmiku Województwa Opolskiego
2. Gmina Kietrz
3. Sołtys Nowej Cerekwi, Pani Sylwia Boczek, ul. Młyńska 11B, 48-133 Nowa Cerekwia
4. a/a
Prowadzący sprawę: Adrian Starowicz, tel.: (77) 44 82 144
Administratorem  danych osobowych jest Marszałek Województwa Opolskiego. 
Pisząc na adres : iod@opolskie.pl można żądać między innymi dostępu do danych, wnioskować o usunięcie sprostowanie lub 
ograniczenie ich przetwarzania. Więcej informacji dotyczących przetwarzania danych znajduje się na stronie 
http://bip.opolskie.pl/2018/06/ochrona-danych-osobowych/
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